
Contacto

Teléfono 924979116
Fax 924979145
Correo Electrónico 
habilitado_personal.extremadura@correo.gob.es

Dirección Postal

Avenida de Huelva, 4
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2017
a las 08:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Extremadura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8WioZg8fDlU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza y aseo para la Delegación del Gobierno en Extremadura,
Badajoz.

Valor estimado del contrato 56.594,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.239,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.297,44 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Delegación del Gobierno en Extremadura, ubicada en la Avda. de Huelva núm. 4 de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida de Huelva, 4
(06005) Badajoz España

Formalizado

Adjudicatario

DITOSAL SERVICIOS ESPECIALES 2000, S.L.
NIF B06484752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.820,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.612,68 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8WioZg8fDlU%3D


Lugar

Salón de Actos planta 2ª

Dirección Postal

Avda. de Huelva núm. 4
(06005) Badajoz España

Apertura pública de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre núm. 2 (oferta técnica y económica)

Precio de la oferta más baja 22.820,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.260,71 EUR.

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2017
Fecha de Formalización 12/08/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más interesante en su conjunto para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Los recogidos en el apartado 23 de la Hoja Resumen del pliego de las administrativas particulares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ABMzfChJuqsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/27/pdfs/BOE-B-2017-32671.pdf

ID 0000002693855 |  2017-518956 | lun, 21 ago 2017 08:21:19:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84803715293041132417066551867455903826 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ABMzfChJuqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/27/pdfs/BOE-B-2017-32671.pdf

